
令和 4 年 8 ⽉ 吉⽇ 

⼀般社団法⼈⽇本在宅栄養管理学会 

会員・賛助会員 各位 

⼀般社団法⼈⽇本在宅栄養管理学会 

副理事⻑ / 関東・甲信越ブロック⻑ 中村 育⼦ 

（公印略） 

 

「⽇本在宅栄養管理学会 関東・甲信越ブロック⼤会」開催について 

 

残暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご

参加 

いただきますようご案内致します。なお、新型コロナウイルスの影響から zoom によるオンライン開催と 

させて頂きます。 
記 

1. ⽇ 時︓令和 4 年 9 ⽉ 11 ⽇（⽇） 13 時 00 分〜１６時 35 分（受付開始︓12 時 30 分から） 

2．内 容 

12︓30〜13︓00 受 付 

 13︓00〜13︓10 開会の挨拶 

  13︓10〜16︓35   テーマ︓在宅訪問栄養⾷事指導の多様性について 

内容︓様々な形で在宅訪問栄養⾷事指導を⾏っている栄養ケア・ステーションも含め 

た 5 ⼈の事例紹介。研修会の最後にブレイクアウトルームを⽤いて、会員同⼠の意 

⾒交換を⾏う。コロナ禍で得ることが困難な関東・甲信越ブロック会員間でのコミュ 

ケーションを図る。 

   13︓10〜13︓40 講演１．栄養ケア・サポート LINK のぼりと  花本美奈⼦ ⽒ 

「県栄養⼠会を介した訪問栄養⾷事指導、居宅療養管理指導について」 

   13︓40〜14︓10 講演２．医療法⼈銀⾨会 甲州リハビリテーション病院  

診療部 栄養管理科 村松 郁 ⽒ 

「当院の機能強化型認定栄養ケア・ステーションの取り組み」 

  14︓10〜14︓40 講演３．特定医療法⼈財団松圓会 東葛クリニック病院 栄養部  ⾼崎美幸 ⽒ 

          「市医師会在宅医療・介護連携⽀援センターと 

栄養ケア・ステーションでの訪問栄養の実際」 

14︓40〜14︓50 休憩 



  14︓50〜15︓20 講演４．NPOぽけっとステーション  ⼭⼝はるみ ⽒  

「総合事業と保健事業その他⾏政委託事業について」 

  15︓20〜15︓50 講演５．関東・甲信越ブロック⻑  中村育⼦ ⽒ 

          「栄養ケアが進んでいない地域での取り組み」 

 15︓50〜16︓25 ブレイクアウトルームを⽤いて、会員同⼠の意⾒交換を⾏う 

 16︓25〜16︓35 閉会の挨拶 

3．会 費︓会員 1,800円、賛助会員 3,000円（1 社何名でも参加可能）、⾮会員 3,000円 

＊別途システム利⽤料 220円必要です。 

4．定員 200 ⼈（定員になり次第締め切りとさせていただき、キャンセル待ちは⾏いません） 

5. 申し込み⽅法︓ 令和 4 年 9 ⽉ 7⽇（⽔）までに下記 URL からお申し込みください。 

◇コンビニエンスストア、ペイジー（簡単銀⾏振込） 

【イベントペイ】（会員、賛助会員、⾮会員、選択の上お申込頂けます。） 

・URL︓https://bit.ly/3AqM0bc 

◇クレジットカードの⽅【ぺイベント】 

・会員向け︓https://bit.ly/3C9heVA 

・賛助会員向け︓https://bit.ly/3AqapxB 

・⾮会員の⽅向け︓https://bit.ly/3PrxS5H 

６．その他︓お⽀払いを頂いた後も、登録メールアドレスに、⽀払い内容などをお送りします。領収書も

そのメールからダウンロード可能です。領収書は更新認定の際に必要ですので、ご⾃⾝の責任で必ず

保管ください。（メール紛失の際は、以下「業務⽀援担当（株式会社コンパス）」までお願い致します。） 

・ 先着申込等の都合上、⼀度ご⼊⾦いただいた参加費のご返⾦はできません。ご了承ください。 

・ 当⽇視聴されるデバイスをよく検討し、アドレス変更しないようお願い致します。 

・ イベントペイで申し込みをされる際のアドレス間違いが多いため、再度ご確認ください。お⼿持ちの機

器でメールを受け取らない設定になっていないか、ご確認ください。 

・ 今回、資料のダウンロードURL ご案内は、ブロック⼤会開催後となります。（開催前ではございませ 

ん。）予めご了承ください。 

７．連絡先︓■今回の受付業務は、株式会社コンパスが担当しています。 

受付・参加費のお振込については、以下の連絡先にお問い合わせ下さい。 

株式会社コンパス  〒113-0033 東京都⽂京区本郷 3-35-4 不⼆光学ビル 3F 

jhnms-seminar@e-compass.jp 

FAX 03-5840-6130 ※記録を残すため、E-mailか FAXにてご連絡をお願いいたします。 

 

  ⽇本在宅栄養管理学会 関東・甲信越ブロック houeikenkanto@gmail.com 


